ДОГОВОР № 2002240/ ___
на оказание услуг по организации участия
в VII Международной научно-практической конференции
«Информатизация инженерного образования (Инфорино-2024)»

г. Москва                                                                                    «___ » ________ 2024  г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «МЭИ» (ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице помощника проректора по научной работе Волкова Александра Викторовича, действующего на основании доверенности № 01/08 от 09.01.2024 г., с одной стороны, и _________________, именуемое ЗАКАЗЧИК, в лице _______________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1.  Предмет договора
1.1 ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство подготовки и проведения VII Международной научно-практической конференции «Информатизация инженерного образования (Инфорино-2024)» с участием представителей ЗАКАЗЧИКА. Конференция состоится 16 – 19 апреля 2024 г.
1.2 ИСПОЛНИТЕЛЬ обеспечивает подготовку и квалифицированное проведение конференции в установленные сроки, подготовку раздаточных материалов конференции, предоставляет образовательную услугу по дополнительной образовательной программе повышения квалификации «Информатизация инженерного образования», в объеме учебной нагрузки 16 академических часов по направлению подготовки 44.03.01 Педагогическое образование. Форма обучения очная.
1.3 В случае несостоявшегося личного представления доклада по вине представителей ЗАКАЗЧИКА, ИСПОЛНИТЕЛЬ не передает доклад ЗАКАЗЧИКА в электронную библиотеку IEEE Xplore с последующей индексацией в международной наукометрической базе данных Scopus, а также в eLibrary.ru с последующей индексацией. Организационный взнос в этом случае ЗАКАЗЧИКУ не возвращается.
2.   Стоимость работ и порядок расчетов
2.1 Стоимость услуг по Договору составляет __,00 (Сумма прописью) рублей, в т.ч. НДС (20 %) __,00 рублей из расчета оплаты оргвзноса за один доклад __,00 руб., в том числе НДС (20 %) в соответствии с Приложением № 1 и Приложением № 2 к Договору.
2.2 Оплата производится в виде 100% аванса переводом средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ до 05 марта 2024 г.
3.  Порядок передачи и приемки услуг
3.1. После завершения конференции ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ акт сдачи-приемки услуг по договору и счет-фактуру.
3.2. ЗАКАЗЧИК в течение 5 дней со дня получения акта и отчетных документов настоящего Договора, обязан направить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный акт сдачи-приемки услуг по Договору.
4.   Срок действия договора. Прочие условия
4.1 Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента подписания и до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.
4.2 Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон.
4.3 Все вопросы, неурегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.4 Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:
Приложение № 1  - Стоимость участия.
Приложение № 2  - Перечень участников – представителей ЗАКАЗЧИКА и докладов, которые они представляют.

5. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ 				ЗАКАЗЧИК
	ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»
111250, г. Москва,
вн.тер.г. муниципальный округ Лефортово
ул. Красноказарменная, д. 14, стр. 1
ОГРН 1027700251644
ИНН 7722019652   КПП 772201001
УФК по г. Москве (ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» л/с 20736X97140)
Банк: ГУ Банка России по ЦФО//УФК по
г. Москве г. Москва
Единый казначейский счет 40102810545370000003
Казначейский счет № 03214643000000017300
БИК 004525988
КБК 00000000000000000130
ОКТМО  45388000
ОКВЭД 72.19  72.20     ОКПО 02066411
Буква Х в лицевом счете – в латинской транскрипции

Контактное лицо: Бурмистрова Ольга Андреевна
тел.: +7(495) 362-72-28
e-mail: burmistrovaoa@mpei.ru
	Наименование
Юридический адрес
Почтовый адрес
Банковские реквизиты

Контактное лицо:
тел.:
e-mail:

	 ИСПОЛНИТЕЛЬ

Помощник проректора по научной работе
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

_______________ А.В. Волков

	ЗАКАЗЧИК

Должность
Название организации

__________________ ФИО

Приложение № 1
к Договору № 2002240/ ___
«___ » ________ 2024 г.

Стоимость участия
в VII Международной научно-практической конференции
«Информатизация инженерного образования (Инфорино-2024)»

Стоимость договора на участие в VII Международной научно-практической конференции «Информатизация инженерного образования (Инфорино-2024)» определяется из расчета статуса и количества участников:

	Статус участника
	Организационный взнос за 1 доклад
 (в том числе НДС 20%)

	для англоязычных статей
	для русскоязычных статей

	Обычное участие
	15000 руб.
	7000 руб.

	Члены IEEE (при предоставлении подтверждающего документа)
	11000 руб.
	5000 руб.

	Студенты/аспиранты (при предоставлении подтверждающего документа)
	3700 руб.
	2000 руб.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Помощник проректора по научной работе
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

_______________ А.В. Волков

	ЗАКАЗЧИК

Должность
Название организации

__________________ ФИО

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к Договору № 2002240/ ___
«___ » ________ 2024 г.

Перечень
участников и докладов, которые они представляют

	№ п/п
	ФИО участника – представителя ЗАКАЗЧИКА
	Название статьи
	№ статьи (202ххххх)
	Статус участника
(из Прил. № 1)
	Сумма, руб.

	Итого

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Помощник проректора по научной работе
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

_______________ А.В. Волков

	ЗАКАЗЧИК

Должность
Название организации

__________________ ФИО